

**Protokół**  
**z XX zwyczajnej sesji Rady Gminy Liniewo**  
**odbytej w dniu 30 listopada 2016r. w godz. od 9.00 do 11.40 w**  
**Świątlicy GOKSiR w Liniewie**

**Ad.1**

Sesję otworzył i przywitał zebranych Przewodniczący Rady Gminy Pan Wiesław Szarmach stwierdzając, że obrady są prawomocne, ponieważ w sesji uczestniczy 14 radnych.

**Ponadto w sesji uczestniczyli sołtysi i zaproszeni goście.**

*(Listy obecności w załączeniu do protokołu)*

**Ad. 2**

**Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych i Wójta czy wnoszą uwagi do przedstawionego porządku obrad sesji**

**Nikt nie zgłosił uwag do proponowanego porządku obrad.**

**Radni 14 głosami „za” przyjęli porządek sesji który brzmi następująco:**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku dziennego.
3. Przyjęcie protokołów z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z podjętych działań w okresie międzysesyjnym.
5. Funkcjonowanie Powiatowej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych.
6. Interpelacje i wnioski radnych.
7. **Podjęcie uchwał w sprawach:**
  - a) stawek podatku od środków transportowych,
  - b) przyjęcia lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży,
  - c) określenia warunków i trybu składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pomocą środków komunikacji elektronicznej,
  - d) uchwalenia rocznego planu współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2017 rok,
  - e) ustanowienia służebności przesyłu,
  - f) zmian w budżecie gminy,
  - g) zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Liniewo na lata 2016 – 2021.
8. Odpowiedzi na interpelacje radnych.
9. Wolne głosy i wnioski.
10. Zakończenie sesji.

O godz. 9<sup>05</sup> na sesję przybył radny Ryszard Barzowski.

**Ad.3****Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.**

**Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach** – wpłynął wniosek radnego Ludwika Szparkowskiego zgodnie z statutem, pismo wpłynęło 7 listopada.

**Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach odczytał treść wniosku.**

(wniosek w załączeniu do protokołu)

**Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach** – Panie Radny kilkakrotnie czytałem protokół i moim zdaniem, nie ma Pan racji, ponieważ protokołu nie da się napisać słowo w słowo, jest pytanie w protokole „czy komisja analizowała, jaki dochód będzie z podwyższenia tego podatku o 2 gr” może brakuje słowa przewodniczący Pan Grabski, ale czy to jest zasadne. Odpowiedzi nie było, ponieważ Pan Grabski nie odpowiedział na to pytanie, Pani Skarbnik odpowiedziała „uchwała była omawiana na komisjach, kwota będzie niewielka, na dyktafonie jest wypowiedź Pani Skarbnik „jestem nieprzygotowana”, następnie Pani Skarbnik mówi, „jeżeli będziemy odbiegać od maksymalnej stawki podatku to później mieszkańcy dużo bardziej to odczują, na 100m<sup>2</sup> to tylko 2zł proszę o przyjęcie proponowanej stawki”, nie wiem, co Pan ma do Pana Grabskiego a Pani Skarbnik jak powiedziała tak powiedziała, Panie radny Szparkowski Pan swoje uwagi napisał nie udzielam Panu głosu, ponieważ Pan się już wypowiedział we wniosku..

**Ludwik Szparkowski** – ale ja się muszę do tego odnieść.

**Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach** – ale Pan już wszystko napisał.

**Ludwik Szparkowski** – ja się muszę odnieść do tego, co Pan powiedział, nie do tego, co napisałem, wydaje mi się, że mówimy o dwóch różnych sprawach moje pytanie było inne, a Pan wyjął to z kontekstu, ponieważ Pan Radny Grzegorz Michnowski złożył poprawkę odnośnie stawek podatku od budynków mieszkalnych, pytanie do Przewodniczącego Komisji Komunalnej i Budżetu brzmiało czy komisja budżetowa wie, w jakiej wysokości będą uszczuplone dochody gminy z racji obniżenia maksymalnych stawek podatku przez ustawodawcę mnie nie chodziło o 2gr tylko o to.

**Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach** – skoro nie było odpowiedzi nie może w protokole.

**Ludwik Szparkowski** – ale pytanie musi być, mówimy o dwóch różnych sprawach, które były omawiane przy podatkach.

**Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach** – nie było odpowiedzi, więc nie jest zapisana.

**Ludwik Szparkowski** – Pani Skarbnik powiedziała, że się zastanowi, i po chwili podała jakąś kwotę, która również nie jest zapisana.

**Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach** – kończymy dyskusję ja nie widzę uchybień a słowo manipulacja nie jest na miejscu, z całym szacunkiem. Ma pan prawo głosować jak Pan uważa.

**Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach** zapytał Radnych czy są za przyjęciem poprawki do protokołu z XIX sesji Rady Gminy zgłoszonej przez radnego Ludwika Szparkowskiego.

**Radni 1 głosem „za” głosami przy 12 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się” odrzucili poprawkę radnego Ludwika Szparkowskiego do protokołu z XIX sesji Rady Gminy.**

**Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach** zapytał radnych kto jest za przyjęciem protokołu z XIX zwyczajnej sesji Rady Gminy Liniewo

**Radni 14 głosami „za” przy 1 „przeciwko” przyjęli protokół z XIX zwyczajnej sesji Rady Gminy Liniewo z dnia**

#### **Ad. 4**

**Sprawozdanie Wójta Gminy Liniewo z podjętych działań okresie między sesyjnym.**  
*(sprawozdanie w załączeniu do protokołu).*

#### **Ad. 5**

**Funkcjonowanie Powiatowej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych.**

**Leszek Prądziński** – chciałbym przybliżyć Państwu funkcjonowanie naszej Rady została ona powołana zarządzeniem Starosty Powiatu do zakresu działalności wchodzą m.in. podział środków z funduszu PFRON, jesteśmy w składzie komisji środki przekazywane są na różne działania. Jednym z naszych sukcesów było przywrócenie komunikacji wokół rynku i miejsca postojowe dla osób niepełnosprawnych, u was też jest takie miejsce skorzystałem z tego, za co dziękuję. Jakiś czas temu złożyliśmy wniosek do Urzędu Gminy Nowa Karczma o rozważenie możliwości montażu drzwi przesuwnych, co umożliwiłoby niepełnosprawnym a także innym wejście do Urzędu w odpowiedzi uzyskaliśmy informację, że planowany jest remont i nie tylko drzwi będą zamontowane, ale także winda, co nas bardzo cieszy. Uczestniczymy również w konsultacjach rewitalizacji miasta Kościerzyny, poprzez propozycje likwidacji barier architektonicznych. Współpracujemy również z organizacjami pozarządowymi jedną z nich jest Lions Klub, gdzie prezesem jest Pan Adam Sosnowski, sprowadzili oni sprzęt rehabilitacyjny z zagranicy, co jest bardzo pomocne, ponieważ nie wszystkich stać na zakup takiego sprzętu. W lutym przyszłego odbędzie się wręczenie medali im. Matki Teresy zachęcam do zgłaszania osób niepełnosprawnych, 3 grudnia w ZUS organizujemy dzień informacyjny dla osób niepełnosprawnych. Zorganizowane zostanie w nowym roku przez PFRON działanie stabilne zatrudnienie w administracji publicznej w ramach, czego będzie możliwość otrzymania środków na przystosowanie miejsca pracy dla osób niepełnosprawnych, można będzie środki wykorzystać np. na najazdy dla osób niepełnosprawnych koszt 3m najazdu to ok. 4000zł, nie wymaga to zezwoleń

budowlanych. Chcielibyśmy, aby w każdym Urzędzie w naszym powiecie zostały zamontowane drzwi automatycznie otwierane, które jak wspomniałem nie tylko przysłużą się niepełnosprawnym, ale ludziom starszy czy matkom z wózkami. Chciałbym zachęcić radnych do współpracy z naszą radą będziemy służyć pomocą.

#### **Ad. 6**

#### **Interpelacje i wnioski radnych.**

**Ludwik Szparkowski** – chciałem poruszyć kilka problemów, które wymagają załatwienia m. in. hałas emitowany przez firmę Vistal kilku mieszkańców zgłosiło się do mnie, aby coś z tym problemem zrobić, okoliczni mieszkańcy mówią, że nie można okna otworzyć, ponieważ jest tam taki hałas trzeba podjąć jakieś kroki stanowcze, aby ten problem zlikwidować natężenie hałasu można zmierzyć są normy i zmusić to przedsiębiorstwo do wykonania czynności, aby ten hałas nie był uciążliwy dla mieszkańców chciałem wiedzieć, co Wójt zamierza w tym zakresie zrobić, kolejna sprawa to czy gmina jest ubezpieczona, ma swoje drogi gminne ubezpieczone od zdarzeń losowych typu wyrwa w drodze samochód Wpadnie uszkodzi sobie zawieszenie i wtedy właściciel samochodu może żądać od właściciela drogi odszkodowania czy gmina jest ubezpieczona, bo wie Pan, asfalt do Lubieszynka wąski jest o czymś tam zapomniano, brakuje mijanek jadąc drogą przez las Głodowo – Pogódki jest też wąsko, ale co jakiś czas są mijanki. Pan Przewodniczący Grabski potwierdza, że tak jest tego mi tam brakuje Pan Grabski wizytował tą drogę, więc powinien wiedzieć trzeba zwracać uwagę jak to jest zrobione gdzie indziej porządnie, następna sprawa do komórki komunalnej ile m<sup>3</sup> wody kupiło PGNiG na szczelinowanie mieszkańcy pytają a ja nie umiem odpowiedzieć, podobno był wyjazd do Niemiec Pan Wójt nie wspominał nic o nim ani na poprzedniej sesji ani teraz czy był to wyjazd służbowy to wypadałoby powiedzieć, jaki był skład delegacji i jaki był cel wyjazdu, bo jeśli był to prywatny wyjazd to chciałem zobaczyć fakturę opłaconą za wynajem busa.

**Michalina Korynt** – w imieniu mieszkańców chciałem podziękować za asfalt, nie jest tak wąsko jak mówi Pan Szparkowski pewnie Pan jechał jak było zaśnieżone Pan Wójt dba o każdą małą miejscowość.

**Zdzisław Jurczak** – na ulicy Topolowej przydałoby się wymienić słup, który stoi przy posesji Pana Sołtysa, ponieważ jest on w samej furtce.

**Tadeusz Borkowski** – prace społecznie już się kończą, ale są też prace zimowe, które też trzeba wykonać nie mówię tylko o chodnikach gminnych, ale także o powiatowych prace społecznie użyteczne są finansowane ze środków powiatowych jak i gminnych czy nie można by było się dogadać czy jest możliwość, aby wyasygnować jakieś środki na prace zimowe.

**Jerzy Bałachowski** – ja przychyliam się do wniosku Pana Borkowskiego są oblodzenia nie ma, komu posypywać w Nowej Karczmie widziałem jechał traktorek i posypywał, u nas dobrze, że jest asfalt na ul. Staropolska, ale trochę popada jest ślisko ludzie chodzą jest to niebezpieczne kolejna sprawa Panie Wójcie, jaki Pan ma pomysł, co dalej z tą drogą konfliktową w Wysinie, chciałem zapytać opieki, co, z co z rodziną z Wysina gdzie ostatnio się paliło trzeba podjąć tam jakieś działania, bo się to źle skończy.

**Edmund Troka** – proszę o zaproszenie na kolejną sesję prezesa Vistal, aby przedstawił nam, na jakim etapie są działania dotyczące montażu ekranów dźwiękowych.

**Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach** – został zniszczony chodnik, miał być on już dawno naprawiony, kiedy PGNiG go naprawi.

#### **Ad. 11**

##### **Podjęcie uchwał w sprawach:**

a) stawek podatku od środków transportowych.

**Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach** zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

**Ludwik Szparkowski** – Panie Przewodniczący myślę, że jak jest taka uchwała i nie ma dyskusji to powinna być opinia komisji komunalnej i budżetu.

**Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach** – Panie Przewodniczący Komisji Komunalnej i Budżetu Pan radny sugeruje, że jeśli nie ma dyskusji powinna być opinia komisji czy Pan chciałby się wypowiedzieć na ten temat.

**Arkady Grabski** – podwyżki nie są duże mamy najniższy podatek ze wszystkich gmin sąsiadujących Pan radny Szparkowski otrzymał stawki, więc co Pan jeszcze chce.

**Ludwik Szparkowski** – o to mi chodziło żeby Pan powiedział, ale nie do mnie, bo ja mam te materiały, ale do zgromadzonych.

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki** odczytał uchwałę.

**Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach** zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały.

**Radni 15 głosami „za” przyjęli uchwałę.**

*(uchwała jako załącznik do protokołu)*

b) przyjęcia lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży.

**Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach** – proszę o opinię komisji oświaty.

**Grzegorz Michnowski** – komisja proponuje w tej uchwale wykreślić § 4 pkt, 2 ponieważ jest napisane, że program kierowany jest do uczniów klasy od 4 do 6 ma być reforma oświaty, jeżeli od nowego roku szkolnego będzie 7 klasa to dzieci nie były by objęte stypendiami a za pół roku znów zmieniać uchwałę w trakcie trwania roku szkolnego nie można zmieniać zasad a szczegółowe warunki określa odrębna uchwała, która została przyjęta, dlatego proponujemy wykreślenie tego punktu.

**Sekretarz** – wniosek jest jak najbardziej zasadny.

**Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych kto jest za wykreśleniem w § 4 pkt 2 projektu uchwały.**

**Radni 15 głosami „za” wykreślili z projektu uchwały § 4 pkt 2.**

**Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych czy wnoszą jeszcze jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.**

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.**

**Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały.**

**Radni 15 głosami „za” przyjęli uchwałę.**

*(uchwała jako załącznik do protokołu)*

c) określenia warunków i trybu składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

**Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.**

**Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach – proszę o opinię komisji Komunalnej i Budżetu.**

**Arkady Grabski – komisja jest za podjęciem uchwały.**

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.**

**Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały.**

**Radni 15 głosami „za” przyjęli uchwałę.**

d) uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2017 rok,

**Sekretarz – proszę o korektę uchwały pierwsza to kwoty przeznaczonej na jest 12 000zł powinno być 10 000zł oraz 552 000zł powinno być 435 080zł i programie.**

**Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.**

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.**

**Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały.**

**Radni 15 głosami „za” przyjęli uchwałę.**  
*(uchwała jako załącznik do protokołu)*

e) ustanowienia służebności przesyłu

**Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.**

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.**

**Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały.**

**Radni 15 głosami „za” przyjęli uchwałę.**  
*(uchwała jako załącznik do protokołu)*

**Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały.**

f) zmian w budżecie gminy.

**Skarbnik omówiła zmiany w budżecie gminy.**

**Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.**

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.**

**Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały.**

**Radni 15 głosami „za” przyjęli uchwałę.**  
*(uchwała jako załącznik do protokołu)*

g) zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Liniewo na lata 2016 – 2021.

**Skarbnik omówiła zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej.**

**Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.**

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.**

**Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały.**

**Radni 15 głosami „za” przyjęli uchwałę.** *(uchwała jako załącznik do protokołu)*

**Ad. 11****Odpowiedzi na interpelacje radnych**

**Wójt** – odśnieżanie chodników – prace społecznie użyteczne są na określony czas i wygasają, finansowane są przez Powiatowy Urząd Pracy z pieniędzy rządowych, można się zastanowić nad odśnieżaniem terenów gminnych z pieniędzy sołeckich, na tereny powiatu nie mamy zgody na nie naszym terenie nie możemy, jeśli jest taka potrzeba proszę o kierowanie środków z funduszu sołeckiego, ostatnio przyszedł do mnie kierowca autobusu, który wozi dzieci ze skargą, ponieważ jadąc rano z dziećmi autobus ślizgał się drogi nie były posypane niezwłocznie odpowiednie służby zostały o tym fakcie poinformowane,

- ubezpieczenie dróg – Panie radny już dawno o tym pomyśleliśmy wszystkie drogi gminne są ubezpieczone, wszystkie Państwa uwagi są źródłem analiz i inspiracji,
- droga Lubieszynek – mieszkańcy są zadowoleni pobocza są szersze o 40-50cm droga jest szersza zostały również wykonane zatoczki.

**Sekretarz** – hałas Vistal – byliśmy niedawno wspólnie z Panem Przewodniczącym była też rozmowa na temat hałasu robią wszystko, aby jak najszybciej zostały zmontowane ekrany dźwiękowe, na chwilę obecną są na etapie zbierania pozwoleń na budowę są świadomi, że będą musieli odprowadzać od tego podatek, ponieważ będzie to budowla, firma również jest w stałej współpracy z gminą zostali partnerami we wspólnym projekcie,

- wyjazd do Niemiec – taki wyjazd się odbył w delegacji uczestniczył przedstawiciel sołtysów, radnych, mieszkańców wyjazdu jak wiadomo są cykliczne raz oni przyjeżdżają do nas raz my do nich wizyta była bardzo owocna pokazała przełom w partnerstwie było widać przyjacielskie nastawienie wszyscy byli zadowoleni środki na wyjazd pochodziły z budżetu gminy,
- droga Wysin – nie jest to tak, że Wójt ma mieć jakiś pomysł, problem jest bardziej złożony wczoraj odbyły się rozmowy, jest tam problem własności, użyczenia, które nie jest zapisane w księgach wieczystych, wchodzi dwa rozwiązania albo zasiedzenie albo przejęcie na rzecz gminy nie można mówić, co Wójt ma za pomysł jest tam również konflikt sąsiedzki jeden drugiemu robi na złość, w piątek odbędzie się spotkanie u Wójta, komisja komunalna też tam była i wie, jaka jest sytuacja.

**Krystian Breski** – woda PGNiG – zgodnie ze stanem PGNiG zużyto 12 041m<sup>3</sup> w tym 189m<sup>3</sup> na cele socjalno-bytowe,

- słup ul. Topolowa – proszę, aby zgłaszano takie tematy bezpośrednio do referatu a nie na sesji, proszę o złożenie wniosku z lokalizacją słupa jest to załatwiane w miarę szybko i rozsądny sposób, co prawda nie jest to nasze zadanie, ale możemy pomóc w kontakcie z Energa,
- chodnik Wysin – temat jest trudny, ponieważ w żaden sposób nie można wymóc naprawy na PGNiG, temat do końca miesiąca ma być zamknięty z informacją, jaki posiadacz została zawarta umowa z lokalnym wykonawcą w tym miesiącu mają rozpocząć prace i zamknąć temat do końca tygodnia, zdaję sobie sprawę, że temat ciągnie się od lata wiemy, jakie ciężarówki uszkodziły chodnik, jeśli nie zostanie to wykonane w tym tygodniu to 5 grudnia złożymy wniosek o odszkodowanie.



**Wójt** - chciałbym jeszcze złożyć życzenia i wręczyć podziękowanie z okazji Dnia Edukacji Narodowej dla Pani dyrektor Katarzyny Woźniak-Plichta są to, co prawda życzenia spóźnione, ale myślę, że Pani dyrektor nie będzie miała mi za złe.

**Barbara Okrój** – sytuacja rodziny - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej prowadzi działania, więcej nie mogę powiedzieć ze względu na ochronę danych osobowych.

**Ludwik Szparkowski** – prosiłem o podanie składu personalnego a Pan się prześlizgnął tajemniczo z odpowiedzią.

**Sekretarz** – tajemnica żadna to nie jest byłem ja z żoną, przedstawiciel rady Arkady Grabski, przedstawiciel sołtysów Beta Gdaniec, kierowca Andrzej Mielewczyk oraz jako przedstawiciele mieszkańców Państwo Kruszyńscy i Państwo Freitag.

**Jerzy Bałachowski** – ja uczestniczyłem w dwóch wypadkach było ślisko policja przyjechała na miejsce i stwierdzili, że kierowca nie zachował ostrożności do panujących warunków na drodze, chciałbym jeszcze wyjaśnić, co do drogi jeden z mieszkańców, którzy tam mieszkają przyszedł do mnie i przy obcych ludziach oczernił mnie, mam jeszcze pytanie jak ta droga będzie odśnieżana, bo ona nie jest nasza ani gminna.

#### Ad. 9

#### Wolne głosy i wnioski

**Stanisław Korynt** – Panie Szparkowski widać, że Pan ma złe okulary ja przyjadę po Pan czy Pan potrzebuje pozwolenia swojego Pana, bo Pan Krzysztof także jest tego zdania a co do Pana Grabskiego był zaproszony, jako gość nie wizytator jak Pan się o to czepia jest Pan pozbawiony honoru, niech Pan się zajmie swoją drogą, bo na Pana też narzekają.

**Stanisław Kulas** – od nowego roku śmieci przejmuje gmina dokładnie chodzi mi, o jakość byłem w komunalnym zobaczyć stelaż, ale takiej tandety jeszcze nie widziałem czekałem aż radni przegłosują uchwałę do tej pory zastanawiałem się może któryś urzędnik, który to wymyślił zadeklaruje się, że będzie te rozerwane worki przez koty i psy, zbierał ja mogę trzymać to w garażu lub nawet w korytarzu, ale zamienić kosz plastikowy na worki to wolę, aby zostało po staremu ogólnie jestem, za ponieważ koszt wywozu będzie mniejszy jestem wyczulony, ponieważ przerabiałem już to z oczyszczalnią, rok temu zgłaszałem lampę czy coś załatwiono w tej spawie.

**Wójt** – uruchomiona została kampania informacyjna nie możemy wymagać, aby nagle wszyscy wszystko wiedzieli ma Pan prawo pytać, nowy system, który przewiduje nie tylko worki, ale i dwa pojemniki większe o pojemności 240l do stelaża zbieramy zgodnie z wymogami ustawy surowce a nie odpady bio to dzięki temu nie uszczuplamy systemu a rozbudowujemy dwa pojemniki na zmieszane i bio-popiół, stelaże będą na surowce, dzięki walce i staraniom wielu ludzi podwyżki zostały wstrzymane, od 1 stycznia 2017 roku cena będzie niższa i większy komfort.

**Stanisław Kulas** – być może nie doczytałem.

**Wójt** – ma Pan prawo pytać.

**Ludwik Szparkowski** – chciałbym jeszcze do Pana Sołtysa z Lubieszynka zapraszam na drogę leśną, aby zobaczyć jak tam to jest wykonane.

**Stanisław Korynt** – mnie Pan nie potrzebuje zapraszać, bo ja tamtędy jeżdżę.

**Jerzy Czapiewski** – popieram wniosek Pana Borkowskiego pracowników nie mamy jak byli to zawsze było odśnieżone i posypane a teraz jak się coś stanie to będą biegać do sołtysów, chciałbym również zapytać o niedokończoną drogę w stronę lasu minęło już dużo czasu.

O godz. 11<sup>30</sup> radny Ludwik Szparkowski opuścił sesję.

**Wójt** – musimy rozsądnie gospodarować to, co należy do nas to do nas, jeśli droga należy do nich to do nich my zwrócimy się z pismem zobaczymy jak się do tego odniosą.

**Piotr Piwowarczyk** – do końca roku rzeczoznawca ma wycenić tę drogę i wtedy będzie można sporządzić protokół przekazania.

**Zdzisław Bela** – Pan Krystian ma zastępcę jak Pana nie ma to on nie może nic, trzeba by się zastanowić czy jest on w ogóle potrzebny skoro on nic nie może, mam pytanie czy jeśli Pana nie ma to on może wydawać decyzje, bo jeśli nie to nie ma, o czym mówić, jest droga w Łownicy gdzie własność też nie jest uregulowana ja nie będę nikogo puszczał żeby tam coś naprawiał, bo nie wiem czy mogę, przed chwilą otrzymałem również informację, że jest przerwana studzienka na drodze tam pod Głodowo podobno Pan Krystian wie, o co chodzi, mieszkańcy również pytają gdzie jest tłuczeń, który był obiecany gróz był przekazywany a tłucznia nie ma i piasku do posypywania w zimie też nie ma.

**Wójt** – sprawy techniczne i organizacyjne załatwiane są w pierwszej linii w referatach nie na sesjach, drobiazgowo pytania proszę zadawać przed sesją lub po sesji.

**Krystian Breski** – Wójt już, co prawda się wypowiedział, ale zupełnie nie wiem skąd wzięło się, że nic nie może to nieprawda musi wykonywać zadania referatu, jeśli jakaś odmowa była trzeba było zadzwonić do mnie z informacją, że jest jakiś problem.

**Wojciech Prądziński** – dużo padło słów o drogach powiatowych, ale nasze też wymagają posypania czy jest taka osoba pracownicy przychodzą o 7<sup>30</sup> zanim wyjadą jest 9 są miejsca, które wymagają wcześniejszego odśnieżenia i posypania chociażby przy szkołach czy Urzędzie.

**Krystian Breski** – niestety któryś rok z rzędu do posypywania dróg nikt się nie zgłosił, problem jest również odśnieżaniem jest jedna osoba mam nadzieję, że sobie poradzi, ale są sytuacje, które wymagają interwencji będziemy reagować nie ma znaczenia czy rano czy wieczorem.

**Wojciech Prądziński** – trzeba by było ustalić jakieś dyżury, aby było to zrobione wcześniej rano.

**Krystian Breski** – jeden atak zimy, ale uczulę moich pracowników, że jeśli widzą, że sytuacja wymaga interwencji, aby wychodzili z własną inicjatywą nie czekali na mój telefon zobowiązuję się, że takie rozmowy z nimi przeprowadzę.

**Stanisław Narloch** – Skat jest grą sportową dla ludzi starszych i młodszych nasze koło jest największym kołem w pomorskim zrzesza 20 członków nie tylko z naszej gminy, ale z innych rejonów, mistrzostwa Europy w przyszłym roku odbędą się w Polsce, mistrzostwa świata cztery lata temu były w Karpaczu mam prośbę do naszych władz sale mamy udostępnioną, ale zawodników trzeba też czymś uhonorować my składamy się potem zwycięzca otrzymuje z tego nagrodę mile widziany jest zawsze, chociaż jakiś gadżet, mamy teraz turniej Serce Kaszub organizowany przez Liniewo, Lipusz, Dziemiany chciałbym prosić o wsparcie finansowe czy ewentualnie ufundowanie nagród, chciałbym podziękować Panu Przewodniczącemu, ponieważ Odbędzie się turniej o puchar Przewodniczącego Rady Gminy proszę o obecność i wręczenie pucharów są to ludzie starsi nawet gadżety gminy jak się wręcza to cieszą, dlatego proszę o jakiegokolwiek wsparcie tego sportu z góry dziękujemy.

**Jerzy Bałachowski** – chciałbym jeszcze wspomnieć, że można uzyskać rekompensatę dla rolników, którzy przestają produkować mleko 50 000zł na przebranzowienie, sprowadza się do nas dużo bydła zdarzyło się ostatnio, że nawet zarażonego bydła, dlatego trzeba uważać.

**Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach** – chciałbym na koniec przekazać informację, ponieważ mieli być dzisiaj przedstawiciele PGNiG wczoraj rozmawiałem niestety zaproszenie otrzymali za późno, ale zobowiązali się do następnej sesji przesłać pisemną informację.

#### **Ad. 12**

#### **Zakończenie sesji**

**Po wyczerpaniu porządku obrad sesję zakończono o godzinie 11<sup>40</sup>**

**Protokołowała**

**Jolanta Flis**

**Zatwierdzam**

**Wiesław Szarmach  
Przewodniczący Rady Gminy**